
 
 

 

 
Pró-Reitoria Adjunta de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPG 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - Mestrado Profissional Análise de Sistemas Ambientais 

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

Referente ao Edital de seleção Turma I - 2016, do Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu – Mestrado Profissional Análise de Sistemas Ambientais 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE 

 

1. Prorrogar até o dia 01 de abril de 2016 o prazo final para inscrição e entrega de 

documentação no processo seletivo do Mestrado Profissional Análise de Sistemas 

Ambientais, sendo esta regulamentada pelo referido Edital de 01 de fevereiro de 2016. 

 

2. Ficam mantidas as determinações do citado Edital de 01/02/2016, naquilo que não 

contrariem expressamente o presente Edital. 

 

Maceió, 22 de março de 2016 

 

 


